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I. WPROWADZENIE 

Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie stoją 

przed Polską w okresie integracji z Unią Europejską. Zasadniczym jej celem jest 

wzmocnienie działań służących zmniejszaniu istniejących dysproporcji w poziomie rozwoju 

obszarów wiejskich w stosunku do terenów miejskich. 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie 

takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe                  

w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007- 2013” działanie „Odnowa                       

i rozwój wsi”, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Barciany przy 

opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości Winda. 

Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich 

poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 

obszarów wiejskich. Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, 

zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost 

ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 

Przedstawiony Plan Odnowy będzie realizowany na obszarze miejscowości Winda. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów 

służącą ujęciu stanu rzeczywistego, analizę SWOT czyli mocne i słabe strony miejscowości, 

planowane kierunki rozwoju, przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztorysem                              

i harmonogramem działań. 

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności od 

potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane 

nowe zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od 

uruchomienia i dostępu zarówno do funduszy UE jak również funduszy z Budżetu Gminy . 

Uwarunkowania Planu Odnowy Miejscowości polegają na tym, że ma on lokalny 

charakter, obejmuje ograniczony teren jednej miejscowości i przygotowywany jest (przy 

udziale przedstawicieli gminy) z inicjatywy i przez mieszkańców miejscowości.  

Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, doinwestowana i ożywiona 

kulturowo wieś odzyska swoją atrakcyjność jako miejsce zamieszkania, zapewni swoim 

mieszkańcom godziwy standard i jakość życia oraz zdoła zatrzymać młodzież na miejscu. 

Pozwoli zachować swój wiejski charakter i kulturową specyfikę. 
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Plan Odnowy ma charakter „planu małych kroków”, ale w kierunku wielkich celów. 

Małych kroków, które podejmowane przez mieszkańców przy finansowym i organizacyjnym 

wsparciu gminy doprowadzić mają do trwałej poprawy miejscowych warunków życia. 

Projekt wprowadzonych do Planu zadań powstał w oparciu o wytyczne środowiska 

lokalnego i konsultacji społecznych. 

 

II.CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWO ŚCI 

1. Położenie geograficzne 

Winda (niem. Wenden)- wieś w Polsce położona w południowej części Gminy Barciany,              

w powiecie kętrzyńskim, Województwie Warmińsko- Mazurskim. Usytuowana jest wzdłuż 

drogi wojewódzkiej nr 591 łączącej ze sobą Kętrzyn i Barciany. Winda jest sołectwem do 

którego należą również: Niedziałki, Niedziały i Pieszewo.  

 

Położenie miejscowości wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 591 
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2. Historia i zabytki 

Winda została założona w roku 1389 na prawie chełmińskim przez komtura pokarminskiego 

Fredricha von Wendena. Od jego nazwiska wywodzi się stara nazwa wsi- Wenden. Na 

obszarze 53 włók lokowano osadników, którzy przez 9 lat byli wolni od płacenia czynszu.   

Po tym okresie z każdej włóki pół grzywny i trzy kury. 

W XIV wieku wieś posiadała karczmę, której właściciel płacił czynsz w wysokości trzech 

grzywien. Obecnie budynek dawnej karczmy stanowi dom mieszkalny. W 1437 roku wieś 

dokupiła trzy dodatkowe włóki ziemi. W roku 1820  Winda była dużą wsią liczącą 36 

budynków mieszkalnych i 362 mieszkańców. W 1939 roku żyło tu 812 osób. Po zakończeniu 

II wojny światowej wieś nosiła zwyczajową nazwę Wendenów. 

Zapewne jeszcze w wieku XIV wystawiono w Windzie drewniany Kościół, na miejscu 

którego w XV wieku pobudowano z kamienia polnego i cegły Kościół gotycki. Na początku 

XVI wieku parafia Winda podlegała pod dekanat reszelski. W okresie reformacji Kościół 

przeszedł w ręce protestantów, którzy zajmowali go do 1945 roku. Przez lata Kościół stanowił 

ostoję polskości. Świątynia została poważnie uszkodzona w początkach XIX wieku. 17 

stycznia 1818 roku w regionie Mazur szalał orkan, który zniszczył drewniana wieżę Kościoła. 

Dzięki staraniom parafian nowa wieża został wybudowana w 1834 roku. Wnętrze Kościoła 

zachowało swój oryginalny wygląd: rokokowy ołtarz, kamienna kropielnica, epitafium Karola 

Naze z czerwonego marmuru z XVIII wieku. Znajdują się tu również piękne żyrandole. 

Najmniejszy z nich był podarunkiem od carycy Katarzyny II. Ten prezent, jak i podobne               
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z tego okresu miały wyrazić podziękowanie za dobre przyjęcie wojsk rosyjskich podczas 

wojny siedmioletniej przez wiernych parafii. Duży mosiężny żyrandol wiszący naprzeciwko 

ołtarza również był podarunkiem władców Rosji. 

Na początku XX wieku rada parafialna odrestaurował wnętrze Kościoła. Wynikało to ze złego 

stanu sufitu i belek nośnych. 

 

Po wyzwoleniu Winda była jedną z najprężniej rozwijających się wsi w powiecie 

kętrzyńskim. Na przełomie lat 1945/1946 zorganizowano tu szkołę powszechną, a w roku 

1947 urządzono wiejskie przedszkole.  

 

Pierwszym kierownikiem szkoły był Edward Maciejewski. Od 1950 nowym kierownikiem 

szkoły został Bruno Prass. Grono pedagogiczne w tym okresie liczyło 9 osób. Zajęcia 

odbywały się w dwóch budynkach, z których jeden znajdował się niedaleko Kościoła. 

Rejon szkoły obejmował wsie: Skierki, Staniszewo, Windę, Markławkę, Niedziały                           

i Niedziałki. Szkoła liczyła wówczas 100 uczniów. W pierwszych latach swojego istnienia 

szkoła nie posiadała elektryczności, a jej jedynym oświetleniem były lampy naftowe.                    

W szkole obowiązywały fartuchy zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli. Ówczesny 

kierownik szkoły Bruno Prass włożył dużo wysiłku i pracy w walce z analfabetyzmem. 

Organizował kursy wieczorowe dla analfabetów, które cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem. Organizował również kursy dla siódmoklasistów i rolników. Działalność 
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Bruno Prassa miała pozytywny wpływ na lokalne środowisko. Zakończył on swoją prace                    

w roku 1962, a jego następcą został Piotr Szpiech, za którego kadencji zainstalowano światło, 

powiększono klasy, zwiększyła się liczba nauczycieli. Polepszyły się warunki pracy, zaczęły 

również pojawiać się pierwsze pomoce dydaktyczne. 

Kolejnym dyrektorem był Michał Szostak, który wprowadził wiele zmian. Za jego kadencji 

placówka została poddana gruntownemu remontowi i zostało założone centralne ogrzewanie. 

Po przejściu na emeryturę zastąpiła go Pani Irena Chodara. Szkoła działała coraz prężniej,                

a ilość uczniów ciągle wzrastała. Dlatego też w latach 1993/1994 wybudowano nową szkołę, 

a w roku 1998 salę gimnastyczną. W roku 2000 oddano do użytku salę komputerową wraz              

z wyposażeniem. Od połowy stycznia 2000 roku obowiązki dyrektora szkoły przejął Andrzej 

Sydor, a następnie Wiesława Kłaczko. W roku 2007/2008 dyrektorem szkoły była Ewa 

Piotrowska, a od września 2008 do chwili obecnej obowiązki dyrektora pełni Iwona 

Spodyniuk. Szkoła w Windzie istnieje od ponad 60 lat. Miała wielu dyrektorów, z których 

każdy wniósł zmiany i wdrożył wiele pomysłów, które niewątpliwie  przyczyniły się do 

rozwoju placówki. 

          Budynek przedstawiony na fotografii poniżej powstał w 1833 roku, zbudowany został       

z kamienia i podpiwniczony na całej długości. W roku 1900 powstał w nim dom starców pod 

nazwą „Ludwigsbau”, który został ufundowany przez Grafa von Schwerina.   Budynek dzielił 

się na 4 części, w każdej z nich były 2 pomieszczenia. Środek natomiast wydzielony był dla 

pielęgniarek.  
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Po wojnie w budynku mieściła się biblioteka, a następnie poczta. W roku 2003 pocztę 

zlikwidowano,  a pracowników przeniesiono do innych placówek pocztowych. Dla ułatwienia 

dostępu do usług pocztowych otworzono punkt pocztowy znajdujący się w sklepie. 

 

3.Demografia 

Według danych z Urzędu Gminy Barciany na dzień 7 lipca 2010 roku sołectwo Winda 

zamieszkuje 342 osoby, z czego 178 osób stanowią kobiety i 164 osoby mężczyźni. 

 

Statystyka osób pod wskazanym adresem w rozbiciu na poszczególne miejscowości 

 

Winda 

Według danych z Urzędu Gminy w Barcianach, w miejscowości Winda zameldowanych jest 

obecnie na pobyt stały 196 osób, z czego 100 osób stanowią kobiety, a 96 osób mężczyźni. 

 

Wiek Kobiety M ężczyźni Razem 

Przedprodukcyjny 18 26 44 

Produkcyjny 64 62 126 

Poprodukcyjny 18 8 26 

 

Klasyfikacja mieszkańców wsi Winda według przedziału wiekowego 

0-18 lat 19-40 lat 39-65 lat 

       K      M       K      M       K      M 

      19     26       41      37       25      25 

 

 

Niedziałki 

Wieś Niedziałki zamieszkuje obecnie 11 osób, z czego 8 (73%) osób stanowią kobiety,                  

i 3 osoby (27%) mężczyźni. Wszyscy mieszkańcy zameldowani są na pobyt stały. 

 

Wiek Kobiety M ężczyźni Razem 

Przedprodukcyjny 1 1 2 

Produkcyjny 6 2 8 

Poprodukcyjny 1 0 1 
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Klasyfikacja mieszkańców wsi Niedziałki według przedziału wiekowego 

0-18 lat 19-40 lat 39-65 lat 

       K      M       K      M       K      M 

       1       1       5      0       1      2 

 

 

Niedziały 

Niedziały zamieszkują obecnie 132 osoby, z czego 67 (51%) osób stanowią kobiety, i 65 osób 

(49%) mężczyźni. Wszyscy mieszkańcy zameldowani są na pobyt stały. 

 

Wiek Kobiety M ężczyźni Razem 

Przedprodukcyjny 7 14 21 

Produkcyjny 43 44 87 

Poprodukcyjny 17 7 24 

 

 

Klasyfikacja mieszkańców wsi Niedziały według przedziału wiekowego 

0-18 lat 19-40 lat 39-65 lat 

       K      M       K      M       K      M 

       7       15       22      22       25      21 

 

 

Pieszewo 

Wieś Pieszewo zamieszkuje obecnie 6 osób, z czego 3 (50%) osoby stanowią kobiety, i 3  

osoby (50%) mężczyźni. Wszyscy mieszkańcy zameldowani są na pobyt stały. 

 

Wiek Kobiety M ężczyźni Razem 

Przedprodukcyjny 1 1 2 

Produkcyjny 1 1 2 

Poprodukcyjny 1 1 2 
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Klasyfikacja mieszkańców wsi Pieszewo według przedziału wiekowego 

0-18 lat 19-40 lat 39-65 lat 

       K      M       K      M       K      M 

       1       1       1      0       0      1 

 

 

IV. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWO ŚCI WINDA 

Inwentaryzacja zasobów obejmuje te zasoby, które znajdują się w Miejscowości Winda               

i mogą być wykorzystane na rzecz odnowy i rozwoju miejscowości. Do tych zasobów należą 

zarówno mieszkańcy tworzący bezcenny kapitał społeczny, obiekty stanowiące dziedzictwo 

kulturowe, obiekty użyteczności publicznej oraz tereny, które mogą zostać zagospodarowane 

zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami mieszkańców. 

 

1. Dziedzictwo kulturowe 

W Windzie znajduje się zabytkowy gotycki Kościół  pochodzący z pierwszej połowy XV w, 

wieża Kościoła, w górnej części drewniana jest z 1843 roku. Natomiast wystrój wnętrza 

pochodzi z XVIII w. - Kościół został wpisany do rejestru zabytków w 1953r. (Nr rej. A-46/O) 

Do rejestru zabytków wpisana została również w roku 1996 chałupa z oborą. (Nr rej. A-

806/O) 

 

2. Infrastruktura społeczna 

- Szkoła Podstawowa, 

- Gimnazjum Publiczne, 

-  Zespół Wychowania Przedszkolnego „Muchomorek” 

- Sala sportowa znajdująca się przy szkole, 

- boisko, 

- punkt pocztowy, 

 

3.Infrastruktura techniczna 

- Sieć wodociągowa i kanalizacyjna, 

- Sieć energetyczna; 

- Częściowe podłączenie do sieci telekomunikacyjnej, 

- Oczyszczalnia ścieków, 
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- Droga wojewódzka, 

- Drogi gminne i powiatowe, 

- Komunikacja autobusowa 

 

4. Kapitał społeczny i ludzki 

Mieszkańcy Windy są osobami o dużej aktywności społecznej. Z ich inicjatywy 

realizowanych jest wiele przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, sportowym czy 

religijnym. W celu zwiększenia zaangażowania większej grupy mieszkańców w życie 

społeczne wsi niezbędna jest ich większa integracja ze społecznością lokalną, szczególnie 

osób, które w ostatnim okresie przybyły na teren miejscowości. 

 

5. Tereny do zagospodarowania 

W Windzie znajdują się liczne tereny do zagospodarowania w celu poprawy estetyki wsi oraz 

stworzenia nowych miejsc służących integracji społeczeństwa. W przeciągu kilku lat planuje 

się zagospodarować działki nr:140,99/1, 99/2.Będzie to miało istotny wpływ na poprawę 

wizerunku i estetyki miejscowości. 

 

6. Gospodarka i rolnictwo 

a) gospodarstwa rolne indywidualne, 

b) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą m.in.: 

- sklep spożywczo- przemysłowy, 

- Firma Usługowo- Handlowa Skup Złomu, 

- Firma Budowlana „ROB BUD”- Robert Ludwiczak, 

- Firma Budowlana „TOB BUD”- Adam Ludwiczak, 

 

 

V. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWO ŚCI 

Mocne strony 

• Brak uciążliwego dla środowiska przemysłu,  

• Niski poziom zanieczyszczenia środowiska naturalnego, 

• Rozwinięty system szkolnictwa ( Zespół Wychowania Przedszkolnego „Muchomorek”, 

Szkoła podstawowa, Gimnazjum) 

• Dobry stan techniczny budynku szkoły, 

•W miejscowości znajduje się zabytkowy Kościół, 
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• Istnienie terenów do zagospodarowania, 

• Dobry układ komunikacyjny, 

• Rozwinięta sieć energetyczna, 

• Rozwinięta sieć telekomunikacyjna, 

• Podłączenie do kanalizacji, 

 

Słabe strony: 

• Nie najlepszy stan techniczny dróg, 

• Niewystarczająca długość chodników zapewniająca bezpieczeństwo ruchu pieszych, 

• Niedostępność szerokopasmowego Internetu, 

• Brak zagospodarowania wolnego czasu dorosłych, młodzieży i dzieci, 

• Brak miejsca do spotkań mieszkańców na wsi, 

• Niepełne oświetlenie wsi, 

• Znaczna emigracja zarobkowa ludzi młodych 

 

Szanse: 

• Możliwość pozyskania funduszy unijnych na rozwój obszaru, 

• Promocja Gminy i miejscowości, jej pozytywny wizerunek, 

•Wzrost aktywności lokalnej społeczności, 

• Gotowość ludzi młodych do podjęcia pracy, 

 

Zagrożenia: 

• Trudności w pozyskiwaniu kapitału na inwestycje, 

• Bezrobocie, 

• Wzrost kosztów utrzymania, 

• Zły stan techniczny dróg, 

• Brak perspektyw rozwoju rynku pracy, 

• Powolne i skomplikowane uruchamianie środków z funduszy strukturalnych UE, 
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VI OPIS PLANOWANYCH DZIAŁA Ń 

 

Uzupełnienie i poprawa oświetlenia 

Zadanie polega na wymianie lamp na energooszczędne oraz dobudowie nowych 

punktów świetlnych, tak aby zapewnić bezpieczeństwo ruchu pieszych tym bardziej, że 

miejscowość leży wzdłuż drogi wojewódzkiej, która trwale uczęszczana jest przez 

kierowców. Nowe punkty świetlne powinny powstać przy drodze wojewódzkiej nr 591                 

w kierunku Kętrzyn-Barciany(4-5 punktów świetlne), jak również przy drodze powiatowej nr 

1727N w kierunku Winda- Nowa Różanka(1 punkt świetlny).  

 

Zagospodarowanie działki nr 140 

Zadanie polega na wyrównaniu i utwardzeniu powierzchni działki, ogrodzenie i oświetlenie  

terenu, wybudowanie ścieżek, klombów i ustawienie ławeczek. Realizacja zadania przyczyni 

się do podniesienia estetyki i atrakcyjności miejscowości. Zagospodarowane tereny będą 

mogły stać się miejscem spotkań mieszkańców wsi. 

 

Naprawa dróg gminnych 

 Działanie polega na utrzymaniu dróg gminnych w dobrym stanie technicznym, 

wykonanie profilowania i utwardzenia podłoża, naprawa przepustów oraz rowów 

przydrożnych. Realizacja zadania przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa i komfortu 

jazdy kierowców. 

 

Położenie chodników 

  Zadanie polega na położeniu chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 591 

przebiegającej przez teren miejscowości. Obecnie w miejscowość położona jest niewielka 

część chodnika, niemniej jednak w dalszym  ciągu budowa chodników, to główne zadania 

zmierzające do poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego mieszkańców wsi. 

 

Renowacja Kościoła gotyckiego i budowa parkingu przy Kościele 

 Zadanie polega na odrestaurowaniu wieży Kościoła, renowacji wnętrza Kościoła                          

(odrestaurowanie organów, figurek, wymianę schodów), odwodnieniu Kościoła, odnowieniu 

ogrodzenia wokół Kościoła a także wybudowaniu parkingu przy Kościele.  Realizacja zadania 
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przyczyni się do zachowania kulturowej spuścizny obszaru, podniesie atrakcyjność 

turystyczną miejscowości oraz wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców. 

 

Oczyszczenie oraz zagospodarowanie stawu  

 Zadanie polega na oczyszczeniu stawu (działka nr 99/1) znajdującego się we wsi, jak 

również zagospodarowanie jego otoczenia (utworzenie wyspy, budowa pomostów). 

Realizacja zadania przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców i estetyki 

miejscowości. 

 

Zagospodarowanie działki nr 99/2 

 Zadanie polega na uporządkowaniu i zagospodarowaniu terenu przy stawie w Windzie 

(wyrównanie terenu, budowa ławek, miejsc ogniskowych, wiat, klombów, chodników) 

Realizacja zadania przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz podniesienia 

estetyki miejscowości. 

 

Budowa postoju dla kierowców na działkach nr 80/1  

 Zadanie polega na budowie postoju dla kierowców znajdującego się w pobliżu szkoły 

podstawowej na działkach nr 80/1. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców wsi oraz polepszeniu wizerunku i estetyki miejscowości. 

 

Zakup namiotu 

 Zakupiony namiot wykorzystywany będzie do organizacji imprez kulturalnych 

mieszkańców wsi i pobliskich miejscowości. Z pewnością przyczyni się do podniesienia 

jakości życia mieszkańców, rozwijania aktywności społeczności lokalnej, jak również 

kultywowania miejscowych tradycji i zwyczajów. 

 

Budowa parkingu przy cmentarzu 

 Zadanie będzie polegało na usunięciu drzew znajdujących się w pobliżu cmentarza                         

i wybudowaniu parkingu dla kierowców. Obecnie przy cmentarzu nie ma miejsca na 

parkowanie, kierowcy zostawiają samochody na poboczu, co znacznie utrudnia ruch lokalny, 

jak również stwarza bezpośrednie zagrożenie zarówno dla kierujących jak i pieszych. 
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Modernizacja boiska szkolnego 

 Zadanie będzie polegało na modernizacji boiska szkolnego (działka nr 83) tj. 

poprawieniu nawierzchni boiska, utworzeniu bieżni wokół boiska, postawieniu nowych 

bramek do gry w piłkę oraz utworzeniu boiska do gry w piłkę ręczną, a także ogrodzeniu 

boiska. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy infrastruktury społecznej                               

w miejscowości oraz zapewni dzieciom i młodzieży korzystającej z boiska większe 

bezpieczeństwo jak również zapewni urozmaicenie ( ubogiej na dzień dzisiejszy) lekcji 

wychowania fizycznego. 
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VI. KOSZT REALIZACJI ZADA Ń 

L.p Działanie Cel Kwota Źródło 

1. Uzupełnienie i 
poprawa oświetlenia 

Poprawa jakości życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

30 000,00 zł PROW 2007- 
2013 Oś 3 i 4 
Działanie 
Odnowa i 
rozwój wsi, 
Budżet Gminy             
(Fundusz 
Sołecki) 

2. Zagospodarowanie 
działki nr 140 

Poprawa jakości życia 
mieszkańców poprzez 
utworzenie miejsc do 
rekreacji i wypoczynku. 

50 000,00 zł PROW 2007- 
2013 Oś 3 i 4 
Działanie 
Odnowa i 
rozwój wsi, 
Małe Projekty, 
Budżet Gminy 

3. Naprawa dróg 
gminnych na terenie 
sołectwa. 

Poprawa warunków życia 
mieszkańców, podniesienie 
bezpieczeństwa i komfortu 
jazdy kierowców i pieszych 

100 000,00 zł   Budżet Gminy 

4. Położenie 
chodników wzdłuż 
drogi wojewódzkiej 
przechodzącej przez 
miejscowość (591) 

Poprawa bezpieczeństwa i 
warunków życia 
mieszkańców 

200 000,00 zł PROW 2007- 
2013 Oś 3 i 4 
Działanie 
Odnowa i 
rozwój wsi, 
Budżet Gminy 

5. Renowacja Kościoła 
gotyckiego i budowa 
parkingu przy 
Kościele 

Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego i historycznego 
obszaru. 

300 000,00 zł Ministerstwo 
Kultury i 
dziedzictwa 
narodowego 
.LEADER Oś 
4zachowanie 
dziedzictwa 
historycznego . 
Budżet Gminy 

6. Oczyszczenie oraz 
zagospodarowanie 
stawu i jego 
otoczenia.(działki nr 
99/1) 

Poprawa warunków życia 
mieszkańców 

35 000,00 zł PROW 2007- 
2013 Oś 3 i 4 
Działanie 
Odnowa i 
rozwój wsi, 
Małe Projekty, 
Budżet Gminy 

7. Zagospodarowanie Poprawa warunków życia 25 000,00 zł Budżet Gminy 
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działki nr 99/2 mieszkańców 

8. Budowa postoju dla 
kierowców na 
działkach nr 80/1 

Poprawa warunków życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

50 000,00 zł PROW 2007- 
2013 Oś 3 i 4 
Działanie 
Odnowa i 
rozwój wsi, 
Budżet Gminy. 

9. Zakup namiotu  Poprawa jakości życia 
mieszkańców, zaspokojenie 
potrzeb społecznych i 
kulturalnych. 

5 000,00 zł Budżet Gminy      
(Fundusz 
Sołecki), Małe 
Projekty 

10. Budowa parkingu 
przy cmentarzu 

Poprawa warunków życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

60 000,00 zł PROW 2007- 
2013 Oś 3 i 4 
Działanie 
Odnowa i 
rozwój wsi, 
Budżet Gminy. 

11. Modernizacja boiska 
szkolnego 

Poprawa warunków życia i 
bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży korzystającej z 
boiska. 

100 000,00 zł  Budżet Gminy. 
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VII. HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU 

Rodzaj zadania 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Uzupełnienie i poprawa 
oświetlenia 

                

Zagospodarowanie 
działki nr 140 na 
potrzeby mieszkańców 
wsi 

       

Naprawa dróg 
gminnych 

       

Położenie chodników 
wzdłuż drogi 
powiatowej 
przechodzącej przez 
miejscowość 

       

Renowacja Kościoła 
gotyckiego i budowa 
parkingu przy Kościele 

       

Oczyszczenie i 
zagospodarowanie 
stawu (działka 99/1) 

       

Zagospodarowanie 
działki nr 99/2 

       

Budowa postoju dla 
kierowców na 
działkach 114/1, 80/1 

       

Zakup namiotu        

Budowa parkingu przy 
cmentarzu 

       

Modernizacja boiska 
szkolnego 
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PODSUMOWANIE 

 Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu 7 najbliższych lat realizację 

kilku zadań, których istotą jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz 

stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową 

specyfiką społeczną i kulturową. 

Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi jako lokalnego ośrodka rozwoju 

kultury, edukacji, sportu i rekreacji. 

Realizacja Planu Odnowy Miejscowości Winda ma także służyć integracji społeczności 

lokalnej, większemu zaangażowaniu w sprawy wsi, zagospodarowaniu wolnego czasu dzieci  

i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych. 

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie 

uchwałą Rady Gminy w Barcianach. Wdrożenie Planu zaleca się Wójtowi Gminy Barciany. 

 

Korzyści wynikające z posiadania Planu Odnowy: 

1. Plan umożliwia efektywne gospodarowanie zasobami takimi, jak środowisko, ludzie,     

infrastruktura  i środki finansowe. 

2. Zapisanie tego procesu w formie dokumentu umożliwia stałą ocenę postępów                           

i korygowanie błędów przez wszystkich członków społeczności lokalnej. 

3. Dokument umożliwia zaangażowanie władz lokalnych oraz mieszkańców w planowanie 

swojej przyszłości. Uwzględnienie różnych opinii, pomysłów i koncepcji często wymaga 

consensusu. Osiągnięty na drodze otwartej dyskusji pozwala na wypracowanie strategii,                

z którą będzie identyfikowała się społeczność lokalna. 

4. Tworzenie Planu Odnowy sprzyja realistycznej ocenie mocnych i słabych stron 

miejscowości a przez to przyjrzenie się możliwościom oraz potencjalnym problemom, które 

mogą się pojawić w przyszłości. W ten sposób można uniknąć wielu trudności. 

 
 
 
 
 
 
Sporządził: MARTA GEMBAL (Winda 2010 r.) 


